上 海 市 人 民 政 府 办 公 厅 文 件

沪府办 〔２０２５〕１１号

上海市人民政府办公厅关于整合设立

上海市防灾减灾救灾委员会的通知

各区人民政府,市政府有关委、办、局,各有关单位:

经研究,市政府决定将上海市自然灾害防治委员会、上海市防

汛指挥部整合设立为上海市防灾减灾救灾委员会(以下简称“委员

会”).保留上海市防汛指挥部名称和工作体系,可根据需要开展

有关专项工作.委员会组成人员如下:

主　　　任:龚　正　市长

常务副主任:吴　伟　常务副市长

副　主　任:张小宏　副市长

陈宇剑　副市长

徐国安　上海警备区副司令员

—１—

委　　　员:王为人　市政府副秘书长

章　雄　市政府副秘书长

李泽龙　市政府副秘书长

朱明林　市发展改革委副主任

周亚明　市教委主任

罗震川　市公安局副局长

蒋　蕊　市民政局局长

张玉鑫　市规划资源局局长

王　桢　市住房城乡建设管理委主任

于福林　市交通委主任

冯志勇　市农业农村委主任

史家明　市水务局(市海洋局)局长

钟晓敏　市文化旅游局局长

闻大翔　市卫生健康委主任

马坚泓　市应急局局长

邵　军　市数据局局长

贺　青　市国资委主任

郜红建　市绿化市容局局长

梁云红　市消防救援局局长

陈乃其　市地震局局长

冯　磊　市气象局局长

谢群威　上海海事局局长

王天广　市通信管理局局长

—２—

委员会下设办公室(设在市应急局),办公室主任由马坚泓同

志兼任,常务副主任由市应急局副局长王德强担任,副主任由市规

划资源局副局长宋唯、市农业农村委副主任张秩通、市水务局(市

海洋局)副局长阮仁良、市绿化市容局副局长朱心军、市消防救援

局副局长朱志祥、市地震局副局长韦晓、市气象局副局长沈利峰

担任.

今后,委员会组成人员和办公室主任、常务副主任、副主任的

职务如有变动,由其所在单位接任领导自然替补.

２０２５年４月１０日

(此件公开发布)

—３—

　上海市人民政府办公厅 ２０２５年４月１１日印发

—４—